
 

拝啓 

本校のＨＰを御覧いただきありがとうございます。 

皆様には、日頃より、北海道函館高等支援学校の教育活動に御理解と御協力をいただいておりますことに感謝申し

上げます。 

 さて、令和５年度は、本校開校５周年を迎える記念すべき年度となります。本校は、令和元年、旧函館稜北高等学校の

校舎で、函館市で唯一の職業学科、普通科を併置する特別支援学校高等部単置校として開校いたしました。開校から５

年、地域の特別な支援の必要な生徒たちの社会自立、職業自立を目指し教育活動を進めております。 

 令和５年度は、今まで本校を支えていただいた地域の皆様をはじめ、様々な形で本校の教育活動に御協力いただい

ている方々への感謝の気持ちをこめて、また、新たな思いで教育活動の充実に取り組んでまいりたいと考えておりま

す。 

私たちは、これからも道南函館市石川町にある高等支援学校として、皆様とともに歩み続けてまいります。今後とも

今までと変わらぬ御支援をよろしくお願いいたします。                  

敬具 

令和５年(2023年)６月 22日<第５回開校記念日> 

(ＨＫＳ)北海道函館高等支援学校長 源   一 広 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

開校５周年記念学校祭(記念セレモニー）・・・ ７月１４日（金）・１５日（土） 

 

開校５周年記念芸術鑑賞会・・・・・・・・・ ９月 ４日（月） 

 

開校５周年記念公開研究会・・・・・・・・・１１月１７日（金） 

開校５周年記念行事（予定） 



 


